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LITTERAE DECRETALES
QUIBUS

BEATO IOSEPHO CAFASSO
SANCTORUM HONORES DECERNUNTUR

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Splendidum illud sacerdotalis offici et apostolatus lumen ad colendum imitandumque, 
Iero praesertim, hodie Nos, pro summo humilitati Nostrae commisso inerrantis magisterii 

munere, in sanctorum caelitum numerum, Sancto Divino Spiritu afflante, referre, Beatum 
scilicet Joseph Cafasso, egregium Taurinensis Ecclesiae decus et ornamentum, magnopere 
laetamur. Castronovi, in dioecesis Astensis oppido, quinta decima d e Januarii mensis, anno 
millesimo octingentesimo undecimo, ex honestis pi'sque coniugihus Ioanne Cafasso et Ursula 
Beltramo ipse natus est, cui Joseph nomen altera post nativitatem die ad Sacrum Bapti­
smatis Fontem impos tum fuit. Ab ipso vitae exordio, una ferme cum matris lacte, pietatem 
aliasque suxit Christianas virtutes, quas deinceps et usque ad vitae exitum impensius in dies 
coluit. Puer neque ludis, neque iocis et nugis, quae puerilis aetas diligit, vacare visus est; 
e contra templum frequentare, ibique sacrosancto Missae sacrificio et sacris functionibus 
adstare et christianam cathechesim ediscere adamabat. Tredecim annos natus in pago vulgo 
Mamucco Confirmat onis sacramentum recepit; deinde Cherium venit ut civicas frequentaret 
scholas et latinae linguae atque humaniorum litterarum studia expleret; ibique primum 
ad sacram Synaxim accessit atque subinde Iesum Christum, eucharisticis sub vel s delitescentem, 
adorare ac suscipere in deliciis habuit. Iam tum tantam sibi an mi puritatis apud omnes 
aestimationem comparavit, ut alter Aloisius Gonzaga nuncupari mereretur, uti Sanctus Joannes 
Bosco scr pto testatus est. Studiis multa cum laude Cherii absolutis, inter Taurinensis Semi­
narii alumnos cooptari postulavit; sed cum ob loci angustiam ibi recipi non potuisset, 
Cherium rediit, ubi primum philosophiae cursum sequutus est. Vacationum tempus Castrinovi, 
prout suescebat quotannis, apud suos transegit, ibique kalendis Iul i anno millesimo octingen- 
tesimo vicesimo septimo clericorum habitum induit, brevi ad philosophiae studium perficien­
dum Cherium rediturus. Quo absoluto et in patrium oppidura reversus, theologicis doctrinis,

116

magisterio utens sui curionis Bartholomaei Dassano. per biennium diligentissime incubuit. 
Prima tonsura et ordinibus minoribus receptis anno millesimo octingentesimo trigesimo, n 
novum seminarium dioecesanum Taur nense Cherii civitatis, ut ibi theologicum cursum 
impleret, receptus est, atque ibidem per triennium permansit, inter condiscipulos non 
solum ingenii et profectus, sed hum litatis, comitatis, et pietatis laude quam maxime fulgens. 
Interea ad subdiaconatus et diaconatus ordines promotus est, ac tandem sacerdotio adauctus est 
vicesima prima die Septembris mensis, nno millesimo oct ngentesimo trigesimo tertio, quanta 
cum animi puritate quantoque ardore facile opinari potest. Auspicat ssimo die illo, coram 
lesu Christi Crucifixi simulacro genuflexus, toto ex corde propositum renovavit, uti S. loannes 
Bosco scr.pto expressit, se ad sanctitatis apicem pervenire et citius pervenire velle. Quod 
quidem propositum fideliter illum servavisse tota eius vita testatur. In omnium namque 
virtutum exercitatione tam constans, promptus semper extitit ut vere iustus vereque sanctus 
in omn bus et per omnia inventus sit. Plene autem gnarus de temporum nequitia, praesertim 
post rerum publicarum in Gallia eversionem, quae suos in Italia quoque maleficos genuit 
effectus, atque maxime conscius quanta doctrinae ac virtutum excellentia sacerdotes praediti 
esse debeant ut vere s nt lux mundi et sal terrae, paterna domo iterum relicta, Augustam 
Taurinorum rediit, ubi in collegium ecclesiasticum, opera Aloisi Gitala ad recte sacerdotes a 
subalpinis regionibus in sacr s disciplinis instituendos provide erectum, adscitus est. 
Triennio exacto, atque circa universam theologiam moralem periculo multa cum laudo 
superato, ad fidelium confessiones audiendas sacrasque conciones fac endas idoneus renuntia­
tus est. Eodem anno, millesimo nempe octingentesimo trigesimo sexto, magisterium theologiao 
moralis, quod ad obitum usque retinuit, in ipso collegio ecclesiastico Taurinensi incepit, 
antea qua adiutor, dien uti publicus lector. Hinc itaque tam huiusmodi magisterio quam 
sacro pro animarum salute minister o omne tempus totumque seipsum omnibus viribus 
dicavit: « Perspicuus, accuratus, facilis, perlucidus in docendo, prout fel. rec. Pius Pp. Unde­
cimus in Apostolicis Litteris pro Eius solemni Beatificatione edixit, nil mirum si Venera­
bilis Dei Famulus solidae sanaeque theologiae principiis enutritus, Sancti Francisci Salesii 
suavitate excultus, Sancti Alfonsi de Ligorio discretione munitus, Sancti Ignatii de Loyola 
animorum studio succensus, quidquid ei temporis supererat in poenitentiae tribunal sollerter, 
fructuose, naviterque impenderet tum in ecclesia S. Francisci, Conlegio adiuncta, atque in 
variis piisque civitatis domibus, tum in carceribus, in quibus praesertim eius industriae pro 
salute animorum obtinenda mirifice eluxerunt. Difficile dictu est quot sacerdotes in sacris 
scitissime erudierit scientiis et ad sacrum ministerium sapientissime formaverit, quot peccatores 
Deo reconciliaverit, quot animas Christo lucratus fuerit. Et ipse Sanctus Ioannes Bosco, qui 
in Taurinensi S. Francisci Assiatis collegio theologiae morali addiscendae trienn um vacavit, 
duce et magistro Ioseph Cafasso, hunc non solum spiritus moderatorem, sed et patrem bene­
volum, consiliarium et strenuum conditae suae Salesianae Societatis defensorem habuit.

In sacro poenitentiae tribunali et in divini verbi praedicandi munere quam maxime 
assiduus fuit, tum in Taurinensi civitate, tum in finitimis oppidis et dioecesibus, atque 
spiritualia exercitia s've clero sive populo maximo cum fructu frequenter agebat pluribus in 
locis, in pia potissimum exercitiorum domo ad sanctuarium Sancti Ignati, prope Lanceum 
cuius in administratorem Taurinensis Archiepiscopus etiam deputavit. Sed mirum in modum 
Servi Dei misericordia et caritas praecipue emicuit erga capite damnatos, quos orando et 
solando usque ad supplcii locum comitabatur, divinam insuper misericordiam post eorum 
obitum pro eis implorans; atque fama est neminem e miseris istis, quibus suum praestitit 
ministerium Ioseph Cafasso, peccato non absolutum periisse, cum omnes indubia sincerae 
poenitentiae argumenta praebuissent.

Nedum autem verbis, sed exemplo potissimum integerrimae vitae suae alios docuit: 
constat etenim omnes virtutes in gradu heroico exercuisse tam theologales quam ceteras; 
laboribus assiduis, sed et poenitentiis et cilicio quoque corpus suum castigabat, parcissimus
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in edendo et rebus stride ad vitam necessaria semper contentus. Teneris iam ab annis pietate 
in Deum, tenerrima in Deiparam Virginem devotione, cuius cultum sub titulo a Consolatione, 
quo ipsa in sanctuar o Taurinensi veneratur, ille impense promovit, et in castissimum Dei 
Genetricis Sponsum, cuius nomen dignissime ferebat, quam maxime excelluit.

Vigilis catholicae fidei propugnator, ne prav s doctrinis haeretici, qui Castrumnovum 
advenerant, christifidelium animos pertubarbarent, summo studio contendit ut e patrio oppido 
discederent; et exim us theologiae moralis cultor, in lansenistarum erroribus oppugnandis 
ac refutandis omnibus nervis incubuit, ut perniciosa hac labe universa Taurinensis archidioe- 
cesis purgaretur.

In omnibus suis implendis officiis, etsi non bona uteretur valetudine, omnibus viribus 
sanctissime ad animarum bonum usque ad obitum adlaboravit. In poenitentiae exedra cum 
sederet, duodecima dic Iunii mensis, anno millesimo octingentesimo sexagesimo, se animo 
deficere persensit ; quare, ab eccles a egredi et in cubiculum reverti coactus, in lectulo duo­
decim dies aegrotus permansit, donec, sensim sine sensu viribus extinctis, extremis receptis 
sacramentis, et caelesti mensa recreatus, placidissime in Domino obdormivit, non dubia prae­
bens sanctitatis indicia.

Biduo post pretiosam Famuli Dei mortem et trigesima die ab ob tu solemnia et eum 
magna cleri et populi frequentia celebrata sunt exequia, et in utraque Sanctus Ioannes Bosco 
funebre texit elogium, in quo Sanstum pro Sancto laborare visum est, ut olim a Sancto Thoma 
Aquinate de Seraphico Doctore Bonaventura, vitam scribente S. Francisci, dictum est.

Famuli Dei corpus in publico coemeterio Taurinensi sub terra, pauperum more humatum 
est, absque ullo peculiari memoriae signo, uti eius in votis erat dum viveret; attamen, cum in 
dies cresceret ad sepulchrum fidelium concursus ad gratias, illo intercedente, a Deo impetran­
das, biennio post obitum congruum sane visum est super tumulo lapidem marmoreum ponere 
et anaglypta ad murum cum elogio inciso, a viro doctissimo Thoma Vallauri latine conscripto. 
Nunc vero sacrae Servi Dei exuviae, rite recognitae, hodie sub mensa altaris ei dicati, in 
Beatae Mariae Virginis a Consolatione sanctuario, prope illud collegium ecclesiasticum, 
cui Dei Famulus plures annos rectissime praefuit, piissime adservantur. Vitae sanctitatis et 
virtutum fama, qua adhuc in vivis cohonestatus fuit, ita in dies percrebuit, ut anno millesimo 
oct ngentesimo nonagesimo quinto in archiepiscopali Taurinensi curia Processus Ordinarius, 
informativus qui vocatur, de Famuli Dei Ioseph Cafasso vitae sanctitate, virtutibus et miraculis, 
inchoatus sit ad eius Beatificat onem et Canonizationem obtinendam. Quo processu rite 
expleto et ad S. Rituum Congregationem delato, atque prius revisis et adprobatis plurimis 
Servi Dei Script s, de signanda Introductionis Causae Commissione quintadecima die Maii 
mensis, anno millesimo nongentesimo sexto in praefatae S. Congregationis ordinariis comitiis 
disputatum est, atque eiusdem mensis de vicesima tertia s. m. Decessor Noster Pius Decimus 
sacri Coetus iudicium ratum habuit et sua manu Commissionem ipsam signare dignatus est. 
Anno insuper millesimo nongentesimo septimo de non cultu et triennio post de perseverantia 
famae sanctitatis feliciter resolutis dubiis, anno millesimo nongentesimo decimo, instante b. m. 
Raphaèle Maria Virili, tunc Episcopo titulari Troadensi, Causae Postulatore vigilantissimo, 
trigesima die Martii mensis, ad perficiendam explendamque Apostolicam Inquisitionem super 
virtutibus et miraculis Dei Famuli Ioseph Cafasso datae fuerunt Litterae Remissoriales. Hisce 
Processibus absolutis eorumque validitate rite adprobata, atque agitata prius, uti mos est, 
quaestione de virtutibus in gradu herd'co ab ipso Servo Dei exercitis, in congregationibus 
antepraeparatoria, praeparatoria et generali, quas vocant, tandem fel. rec. Decessor Noster 
Benedictus Decimus quintus, apud se accersitis S. R. E. cl. mem. Cardinalibus Antonio Vico, 
Episcopo Portuensi et S. Rufinae, S. Rituum Congregationis Praefecto, et Caietano Bisleti, 
Causae Relatore, una cum b. m. Angelo Mariani, Fidei Promotore Generali, et Alexandro 
Verde, tunc eiusdem S. Congregationis a Secretis, modo S. R. E. Cardinale, vicesima septima 
Februarii mensis die, anno millesimo nongentesimo vicesimo primo, solemniter edixit:
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Constare de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum et proximum, nec non 
de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis venerabilis 
Servi Dei Iosephi Cafasso, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur.